
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 06.06.2018 № 590 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в админист-
ративный регламент по предостав-
лению муниципальной услуги 
«Предоставление информации об 
объектах культурного наследия ре-
гионального или местного значе-
ния, находящихся на территории 
Парфинского района и включен-
ных в единый государственный ре-
естр объектов культурного насле-
дия (памятников истории и куль-
туры) народов Российской Федера-
ции» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года              

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципаль-

ных услуг», порядком разработки регламентов от 10.06.2011 № 385 «Об ут-

верждении порядка разработки и утверждения административных регламен-

тов исполнения муниципальных услуг органами местного самоуправления 

Парфинского муниципального района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в административный регламент по предоставле-

нию муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах куль-

турного наследия регионального или местного значения, находящихся на 

территории Парфинского района и включенных в единый государственный 

реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) на-

родов Российской Федерации», утвержденный постановлением Администра-

ции Парфинского муниципального района от 23.11.2010 № 961: 

1.1. Дополнить пункт 1.2 раздела 1 абзацем: 

«Для получения муниципальной услуги в электронном виде использу-

ется личный кабинет физического лица или юридического лица»; 

1.2. Заменить в подпункте 1.3.1 пункта 1.3 раздела 1 слова «ул. Карла 

Маркса, д. 70» на слова «ул. Карла Маркса, д. 65»; 



1.3. Дополнить пункт 2.5 раздела 2 абзацами следующего содержания: 

«Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 марта 

2016 года № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме го-

сударственных и муниципальных услуг»; 

Постановлением Администрации Новгородской области от 11 июля 

2011 года № 306 «Об утверждении порядков разработки и утверждения ад-

министративных регламентов предоставления государственных услуг и про-

ведения экспертизы административных регламентов предоставления госу-

дарственных услуг»; 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 7 июля 2011 

года № 553 «О порядке оформления и предоставления заявлений и иных до-

кументов, необходимых для предоставления государственных и (или) муни-

ципальных услуг, в форме электронных документов»; 

1.4. Подпункт 1.3.7 пункта 1.3 раздела 1 дополнить абзацем: 

«ход предоставления муниципальной услуги»; 

1.5. Изложить подпункт 2.6.2 пункта 2.6 раздела 2 в новой редакции: 

«2.6.2. Для принятия решения о предоставлении муниципальной услуги 

заявителем представляется заявление о предоставлении информации об объ-

екте культурного наследия согласно Приложению № 2 к Административному 

регламенту. Предоставление заявления и документов (сведений), необходи-

мых для предоставления муниципальной услуги, приравнивается к согласию 

заявителя с обработкой его персональных данных в целях и объемах, необхо-

димых для предоставления муниципальной услуги; 

копия документа, удостоверяющего личность законного представителя 

заявителя; 

копия документа, удостоверяющего права (полномочия) законного 

представителя заявителя, если с заявлением обращается представитель заяви-

теля; 

документы, подтверждающие получение согласия представителя на 

обработку персональных данных;  

в случае, если для предоставления муниципальной услуги необходима 

обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем, и если в 

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2016 года №152-ФЗ «О 

персональных данных» обработка таких персональных данных может 

осуществляться с согласия указанного лица, при обращении за получением 

муниципальной услуги заявитель дополнительно представляет документы, 

подтверждающие получение согласия указанного лица или его законного 

представителя на обработку персональных данных указанного лица. 

При наличии технической возможности для получения муниципальной 

услуги в электронном виде заявителям предоставляется возможность напра-

вить заявление и документы через федеральную государственную информа-

ционную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)» и региональную информационную систему «Портал государст-

венных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области», путем 

заполнения специальной интерактивной формы, которая обеспечивает иден-

consultantplus://offline/ref=43270FD3D4FBE0675D77BEE1546F3FA63823C7E9699A3FB3051AFF9B65BA80F35C64ED84A5E60EB4mDs9D
consultantplus://offline/ref=43270FD3D4FBE0675D77BEE1546F3FA6302DC9E86C9862B90D43F39962B5DFE45B2DE185A5E60CmBs7D
consultantplus://offline/ref=43270FD3D4FBE0675D77BEE1546F3FA6302DC9E86C9862B90D43F39962B5DFE45B2DE185A5E60CmBs7D
consultantplus://offline/ref=43270FD3D4FBE0675D77BEE1546F3FA6302DC9E86C9862B90D43F39962B5DFE45B2DE185A5E60CmBs7D


тификацию заявителя. 

В федеральной государственной информационной системе «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и региональной 

информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг 

(функций) Новгородской области» применяется автоматическая идентифика-

ция (нумерация) обращений, используется подсистема «Личный кабинет» 

для обеспечения однозначной и конфиденциальной доставки промежуточных 

сообщений и ответа заявителю в электронном виде. 

Копии документов заверяются в порядке, установленном законодатель-

ством Российской Федерации, либо специалистом, осуществляющим прием 

документов, при наличии подлинных документов.  

Ответственность за достоверность и полноту представляемых сведений 

и документов возлагается на заявителя. 

Заявление и документы, прилагаемые к заявлению (или их копии), 

должны быть составлены на русском языке» 

1.6. Дополнить пункт 2.9 раздела 2 подпунктом 2.9.7: 

«2.9.7. Отсутствие согласия лица, не являющегося заявителем, если в 

соответствии с федеральным законом обработка таких персональных данных 

может осуществляться с согласия указанного лица»; 

1.7. Пункт 2.11 раздела 2 изложить в новой редакции: 

«Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о пре-

доставлении муниципальной услуги и при получении результата предостав-

ления муниципальной услуги составляет не более 15 минут.  

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предос-

тавлении услуги, предоставляемой организациями, участвующими в предос-

тавлении муниципальной услуги, и при получении результата предоставле-

ния таких услуг устанавливается регламентом работы организаций, указан-

ных в Приложении № 2 к настоящему Административному регламенту» 

1.8. Изложить пункт 2.14 раздела 2 в новой редакции: 

«2.14. Показатели доступности и качества муниципальной услуги (ко-

личество взаимодействий заявителя с должностными лицами при предостав-

лении муниципальной услуги и их продолжительность, возможность получе-

ния муниципальной услуги в многофункциональном центре предоставления 

государственных и муниципальных услуг, возможность получения информа-

ции о ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе с использо-

ванием информационно-коммуникационных технологий и иные показатели 

качества и доступности предоставления муниципальной услуги). 

МБУ «ЦФМТО» посредством соблюдения сроков предоставления му-

ниципальной услуги, а также порядка предоставления муниципальной услу-

ги, установленных настоящим Административным регламентом, обеспечива-

ет качество и доступность предоставления муниципальной услуги. 

Показатели доступности и качества муниципальной услуги определя-

ются также: 



а) количеством взаимодействий со специалистами при предоставлении 

муниципальной услуги в случае личного обращения заявителя, которое не 

должно превышать трех; 

б) продолжительностью взаимодействия со специалистами, предостав-

ляющими муниципальную услугу, которая не должна превышать 15 минут; 

в) возможностью получения муниципальной услуги в многофункцио-

нальном центре предоставления государственных и муниципальных услуг; 

г) возможностью получения информации о ходе предоставления госу-

дарственной услуги, в том числе с использованием с использованием регио-

нальной государственной информационной системы «Портал государствен-

ных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области» и федераль-

ной государственной информационной системы «Единый портал государст-

венных и муниципальных услуг (функций)»; 

д) возможностью получения заявителем муниципальной услуги в элек-

тронной форме с использованием региональной государственной информа-

ционной системы «Портал государственных и муниципальных услуг (функ-

ций) Новгородской области» и федеральной государственной информацион-

ной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)». 

1.9. Изложить 1 абзац подпункта 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 в новой ре-

дакции: 

«Основанием для начала предоставления муниципальной услуги явля-

ется получение письменного обращения (запроса) на бумажном носителе или 

в электронной форме при наличии технических возможностей с использова-

нием региональной информационной системы федеральной государственной 

информационной системы «Единый портал государственных и муниципаль-

ных услуг (функций)» или «Портал государственных и муниципальных услуг 

(функций) Новгородской области», является обращение заявителя с заявле-

нием на предоставление муниципальной услуги и представление документов, 

указанных в подпункте 2.6.1 настоящего Административного регламента. За-

просы, направленные в МБУ «ЦФМТО» почтовым отправлением или полу-

ченные при личном обращении заявителя, регистрируются в порядке дело-

производства»; 

1.10. Дополнить подпункт 3.1.3 пункта 3.1 раздела 3 абзацем следую-

щего содержания: 

«Заявитель вправе получить результат предоставления муниципальной 

услуги в форме электронного документа или документа на бумажном носи-

теле. 

Заявитель имеет возможность получения информации  о ходе предос-

тавления муниципальной услуги. 

Заявитель вправе оценить качество и доступность предоставления му-

ниципальной услуги на Едином портале государственных и муниципальных 

услуг или Портале государственных и муниципальных услуг Новгородской 

области.». 

1.11. Дополнить абзац 2 пункта 5.3 раздела 5 словами: 



«В электронном виде жалоба может быть подана заявителем посредст-

вом: 

1) региональной государственной информационной системы «Портал 

государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области»; 

2) федеральной государственной информационной системы «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)»; 

3) федеральная государственная информационная система «Досудебное 

обжалование».  

1.12. Дополнить Административный регламент приложением № 3: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 
к Административному регламенту по предоставлению  
муниципальной услуги «Предоставление информации  

об объектах культурного наследия регионального  
или местного значения, находящихся на территории  

Парфинского района и включенных в единый  
государственный реестр объектов культурного  

наследия (памятников истории и культуры)  
народов Российской Федерации» 

 
для юридических лиц 

– официальный бланк организации 
 

Отдел культуры и архивного дела  
Администрации Парфинского 
муниципального района 
_____________________________________ 
(для физических лиц – Ф.И.О. заявителя, 
_____________________________________ 
серия, номер паспорта, кем и когда выдан, 
_____________________________________ 
 место регистрации 
_____________________________________ 
 контактный телефон) 

 
заявление 

о предоставлении информации об объекте культурного наследия. 
 

Прошу предоставить информацию* об объекте культурного наследия (памятнике 
истории и культуры)____________________________________________________________ 

                                 (наименование объекта культурного наследия)   
расположенного по адресу:______________________________________________________ 

сведения о наименовании объекта; 
сведения о времени возникновения или дате создания объекта, дате основных из-

менений (перестроек) данного объекта и (или) дате связанного с ним исторического собы-
тия; 

сведения о местонахождении объекта; 
сведения о категории историко-культурного значения объекта; 
сведения о виде объекта; 
описание особенностей объекта, послуживших основаниями для включения его в 

реестр и подлежащих обязательному сохранению (далее - предмет охраны); 
описание границ территории объекта; 
сведения об органе государственной власти, принявшем решение о включении объ-

екта культурного наследия в реестр; 
номер и дата принятия решения органа государственной власти о включении объ-

екта культурного наследия в реестр; 
сведения о наличии зон охраны объекта культурного наследия. 
 сведения о наличии в списках захороненных( в случае обращения по воинским за-

хоронениям) 
Информацию прошу выдать_______________________________________________       

                 (указать способ передачи: лично заявителю, уполномоченному лицу или отправить по почте) 

Даю согласие на обработку и передачу сообщенных мною персональных данных в соответствии со статьей 9 

Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ « О персональных данных». Настоящее согласие не 

устанавливает предельных сроков обработки персональных данных. Порядок отзыва согласия на обработку 

персональных данных мне известен. 

_________________________ 
(наименование должности руко-

водителя организации – для юри-

дических лиц) 

____________________ 
(подпись) 

___________________ 
      (расшифровка подписи) 

* нужное отметить 
 
(дата подачи заявления)» 

 



2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и на официальном сайте Администрации муници-

пального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интер-

нет».  

 

 

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева 

 


